
ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 августа 2019 г. 21- 3

О внесении изменений в Порядок распределения квот добычи (вылова)
водных биоресурсов, утвержденный Постановлением Правительства

Донецкой Народной Республики от 28.03.2019 5- 14

В целях распределения квот добычи (вылова) водных биоресурсов,
руководствуясь статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной Республики,
статьей 23 Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года

02-IIHC «О Правительстве Донецкой Народной Республики», пунктом 4
статьи 7 Закона Донецкой Народной Республики от 23 июня 2017 года

185-IHC «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов»,
Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок распределения квот добычи (вылова)
водных биоресурсов, утвержденный Постановлением Правительства Донецкой
Народной Республики от 28 марта 2019 года 5-14, изложив пункт 2.2 в
следующей редакции:

«2.2. С целью распределения квот Государственный комитет водного и
рыбного хозяйства Донецкой Народной Республики (далее - Комитет), создает
Комиссию по распределению и выделению квот добычи (вылова) водных
биоресурсов (далее - Комиссия). Положение о Комиссии, ее состав и порядок
работы определяются Комитетом.

Комиссия принимает заявления на выделение квот на следующий
календарный год ежегодно с 15 августа по 30 сентября.

Комиссия является постоянно действующей.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко




